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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

 V E N D I M
PËR
EMËRIMIN E ZËDHËNËSIT TË KQZ-së
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 23.05.2011, me pjesëmarrjen e:
Arben

RISTANI             Kryetar
Dëshira
SUBASHI-           Zëvendëskryetar

Artan

LAZAJ-
       
     Anëtar

Hysen 
          OSMANAJ-
     Anëtar

Klement
ZGURI-
     Anëtar

Vera

SHTJEFNI-
     Anëtar

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:                 Për emërimin e zëdhënësit të KQZ-së.
BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 1, të Ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, Vendimi i KQZ-së, nr.110, datë 12.09.2002, “Për miratimin e strukturës, organikës dhe numrit të punonjësve të administratës në KQZ”, i ndryshuar, Neni 21, pika 1, i Rregullores së brendshme të organizimit dhe funksionimit të administratës së Komisionit Qendror të Zgjedhjeve.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur, si dhe dëgjoi diskutimet e personave të pranishëm, 

V Ë R E N
Pozicioni i punës Zëdhënës i KQZ-së është miratuar me Vendim të KQZ-së, nr.110, datë 12.09.2002 “Për miratimin e strukturës, organikës dhe numrit të punonjësve të administratës në KQZ”, i ndryshuar. Në kushtet aktuale në të cilat ndodhemi pas dorëheqjes së zëdhënësit të mëparshëm të KQZ-së, ky pozicion pune është i lirë. Në mbështetje të Nenit 21, pika 1, të  Rregullores së brendshme të organizimit dhe funksionimit të administratës së Komisionit Qendror të Zgjedhjeve”, është e drejtë e Kryetarit të KQZ-së t’i propozojë KQZ-së, për emërim, Zëdhënësin e KQZ-së.
Kryetari i KQZ-së, vlerëson se kandidatura në fjalë, i plotëson kriteret për të ushtruar detyrën e zëdhënësit të KQZ-së, e për rrjedhojë i propozon KQZ-së emërimin e Z.Leonard Olli në pozicionin e punës, Zëdhënës i KQZ-së.   

Sa më sipër, KQZ në konsiderim të propozimit të paraqitur nga Kryetari i KQZ-së dhe  konstatimit të faktit se, kandidatura përkatëse plotëson kriteret që kërkohen për këtë  pozicion pune, duhet të nxjerrë aktin e emërimit për Zëdhënësin e KQZ-së.
PËR KËTO ARSYE

Bazuar në nenin 21, pika 1 të Ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, Nenit 21, pika 1, të  Rregullores së brendshme të organizimit dhe funksionimit të administratës së Komisionit Qendror të Zgjedhjeve”,
V E N D O S I

1. Të emërojë Z. Leonard Olli, në pozicionin e punës Zëdhënës i KQZ-së. 
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
Arben
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